CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 21/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à Companhia Energética de Minas Gerais - CEMIG,
solicitando que seja verificado a possibilidade de autorização de corte das árvores (eucalipto) nas
margens da Rodovia MG-275 que ligam os municípios de Carandaí a Capela Nova, próximo à
Escola Municipal da localidade da Matinada, em virtude do risco de queda em residências, como
também, na rede elétrica da CEMIG.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 07 de maio de 2021.

MARCOS FELIPE DA SILVA
-Vereador-